PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 18 de setembro de 2020                                                                                             Edição N.º 0506

i

Página | 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da

Secretaria de SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida

pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E

ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE MANUTENÇÃO E PEÇAS DO

EQUIPAMENTO MICRO 60, MODELO HORIBA DIAGNÓSTICA

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

Contratado: QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS

QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

CNPJ: 41.654.740/0001-29

Valor Total: R$ 12.300,00 (Doze mil e trezentos reais).

Data da Dispensa de Licitação: 18 de Setembro de 2020

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93,

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018, Lei 13.979

de 06 de Fevereiro de 2020 e alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pela Sª IANNY DE ASSIS DANTAS-

GESTOR E ORDENADOR.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200429 - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: CLÍNICA DE OLHOS JAGUARIBE
LTDA – ME, inscrita no CNPJ 06.737.845/0001-40, representado
neste ato pelo Sr. MANOEL LIMA. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE
FACOEMULSIFICAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA
- CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o Pregão Presencial de n° 2020082601PE e seus
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 38.500,00 (Trinta e oito
mil e quinhentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 18 de Setembro de 2020 até 31 de
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS
- Secretária de SAÚDE – MANOEL LIMA – Representante da
Empresa - CLÍNICA DE OLHOS JAGUARIBE LTDA – ME.

*************************************************************************